
Id: KGZSRRAHTBLMZERVCFQHNASMI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/101/2011
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiebiorca ubiegajacy sie o zezwolenie na świadczenie usług 
w zakresie odbierania stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 
roku, Nr 142 poz.1591; z 2002 roku, Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806; z 2003 roku, Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 roku, Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 
167 poz. 1759, z 2005 roku, Nr 172 poz. 1441, z 2006 roku, Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1987; z 2007 roku, Nr 48 
poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku, Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 
roku, Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r, Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230, z 2011r. Nr 21 poz. 
113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777 ), art. 7 ust.3a, ustawy z dnia 13 września 1996 roku, o utrzymaniu czystości 
i porządku  w gminach  (t.  j.:  Dz.  U.  z 2005  roku,  Nr  236  poz.  2008;  z 2006  roku,  Nr  144  poz.1042,  Nr  180 
poz.1495; z 2008 roku, Nr 223 poz.1464; z 2009 roku, Nr 18 poz.97, Nr 79 poz.666, Nr 92 poz.753, Nr 215 poz. 
1664;  z 2010  roku,  Nr  47  poz.278;  z 2011  roku,  Nr  5,  poz.13,  Nr  106  poz.  622)  oraz  rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku, w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 roku, Nr 5 poz. 33), 

                                               Rada Miejska w Wolborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wolbórz. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  gminy  Wolbórz  winien  spełniać 
następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych przystosowane do zbierania odpadów 
selektywnych, które powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r.  
Prawo o ruchu drogowym (t. j.: Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, ze zm.) oraz dodatkowo spełniać następujące 
warunki: 

a) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy 
– nazwę, adres i telefon, 

b) powinny być przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych 
w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych, 

c) konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 
niekontrolowane wysypywanie,  bądź  rozwiewanie  przewożonych odpadów,  a także  roznoszenie  przykrych 
woni (odorów), 

d) liczba  i stan  techniczny  posiadanych  przez  przedsiębiorców  pojazdów  muszą  zapewnić  ciągłość 
i nieprzerywalność  usług  odbioru  odpadów  komunalnych  (niesegregowanych,  zbieranych  selektywnie)  od 
właścicieli nieruchomości, 

e) pojazdy  powinny  zapewnić  odpowiedni  standard  bezpieczeństwa  i higieny  pracy  osób  zatrudnionych  przy 
świadczeniu usług, 

f) pojazdy  powinny  być  zarejestrowane  i dopuszczone  do  ruchu  oraz  powinny  posiadać  aktualne  badania 
techniczne i świadectwa dopuszczania do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

2) dysponować sprawnymi technicznie urządzeniami do odbierania odpadów komunalnych, które powinny 
spełniać następujące warunki: 



Id: KGZSRRAHTBLMZERVCFQHNASMI. Podpisany Strona 2

a) pojemniki  i kontenery  oferowane  przez  przedsiębiorcę  właścicielowi  nieruchomości,  z którym  zawarł 
umowę na odbieranie odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) powinny spełniać 
wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta 
(zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności Dz. U. z 2004 r. Nr 204, 2087, ze 
zmianami), 

b) przedsiębiorca  ma  obowiązek  prowadzenia  stałej  konserwacji,  napraw  pojemników  i kontenerów  w celu 
zapewnienia ich przydatności do obsługi zadań związanych z odbiorem odpadów komunalnych, 

c) ilości i wielkość pojemników powinna zapewnić ich nie przeciążanie i winna być dostosowana do ilości osób 
zamieszkujących  daną  nieruchomość,  zgodnie  z obowiązującym  na  terenie  gminy Wolbórz  Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku, 

d) kontenery,  pojemniki  i worki  stosowane  do  zbierania  odpadów  komunalnych  powinny  być  oznakowane 
nazwą,  adresem  i telefonem  przedsiębiorcy,  a pojemniki  i worki  przeznaczone  do  selektywnej  zbiórki 
odpadów,  powinny  mieć  dodatkowo  kolory  zgodne  z ustaleniami  zawartymi  w Regulaminie  utrzymania 
czystości i porządku obowiązującym na terenie gminy Wolbórz, 

3) powinien posiadać: 

a) zaplecze technicznobiurowe, 

b) teren  utwardzony,  z miejscami  postojowymi  lub  garażowymi  w ilości  odpowiadającej  ilości  pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, zapewniającymi codzienne parkowanie lub garażowanie 
pojazdów po zakończeniu pracy, z wyznaczonymi miejscami do magazynowania pojemników i kontenerów, 
zabezpieczonym  przed  dostępem  osób  postronnych,  spełniającym  wymogi  prawa  budowlanego, 
bezpieczeństwa  i higieny  pracy,  przeciwpożarowe  i sanitarne.  Baza  transportowa  powinna  znajdować  się 
w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców. 

2. Przedsiębiorca,  o którym  mowa  w ust.  1 powinien  spełniać  następujące  wymagania  w zakresie  zabiegów 
sanitarnych i porządkowych: 

1) posiadać urządzenia do mycia i odkażania pojazdów i urządzeń, a w przypadku ich braku umowę z podmiotem 
świadczącym takie usługi, 

2) utrzymywać w czystości i należytym stanie sanitarnym pojazdy służące do odbioru i transportu stałych 
odpadów komunalnych, 

3) wykonywać usługę mycia i odkażania pojemników odpadów na indywidualne zlecenie właścicieli 
nieruchomości. 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do: 

1) przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych do miejsc odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów określonych w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego, 

2) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie i transport odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości ma obowiązek ograniczania masy składowanych odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na  terenie Gminy Wolbórz powinien 
spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne, które spełniają wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r, Nr 108, poz. 908 ze zm.) oraz wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, póz. 1617) i dodatkowo spełniać następujące warunki: 

a) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy 
– nazwę, adres, telefon, 

b) liczba  i stan  techniczny  posiadanych  przez  przedsiębiorcę  pojazdów  zapewnić  muszą  ciągłość 
i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług, w tym: 



Id: KGZSRRAHTBLMZERVCFQHNASMI. Podpisany Strona 3

a) dysponować  nieruchomością  wyposażoną  w miejsce  postojowe  (zapewniająca  codzienne  parkowanie 
i garażowanie pojazdu po zakończeniu pracy), 

b) baza  transportowa  powinna  znajdować  się  na  ogrodzonym  terenie  oraz  posiadać  odpowiednie 
zabezpieczenia przed dostępem osób niepowołanych. 

2. Przedsiębiorca,  o którym  mowa  w ust.  1 powinien  spełniać  następujące  wymagania  w zakresie  zabiegów 
sanitarnych i porządkowych: 

1) posiadać urządzenia do mycia i odkażania pojazdów i urządzeń, a w przypadku ich braku umowę z podmiotem 
świadczącym takie usługi, 

2) utrzymywać w czystości i należytym stanie sanitarnym pojazdy służące do odbioru i transportu stałych 
odpadów komunalnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

Tadeusz Wąs


